raritas, et divinam majestatem seriis potius laudibus quam facelis deceat honorari.

ZACCH. — Intentos quidem orationi ac per omnia serios offerri nos Dei conspectibus fas est, et prosperum actuum regimen subjectis sensibus postulare; sed necesse est ut ocios impetret qui sæpius deprecatur, Domino in Evangelis depromente: *Amen dico vobis, si non dabit propter amicitiam, dabit propter importunitatem* (Luc. xi, 8); id est, si parum potest obtinere per meritum, rogandi frequentia prævalebit. Unde iterum: *Orate sine intermissione, ut digni habeamini effugere malum quæ superventura sunt vobis* (Luc. xxi, 36). Per Salomonem vero Spiritus dicit: *Ne impediatis orare semper* (Eccli. xviii, 22). Apostolus perinde: *Orantes incessabiliter gratias Deo agite: hæc enim est voluntas ejus* (I Thess. v, 28). In illo autem de canticis sancti carminis textu totum scrium, totumque venerabile est; adeoque sanctis cultibus dignum, ut eo semper ant laudetur divinitas aut oreiur. Hoc enim illic indulgentia divina prospexit, cum infirmitati nostræ abusionique consulere, ut tristibus mitia, severis blanda permiscens abire nos quoquo modo a sui recordatione non sineret, cum ejus beneficia non solum loqui, sed et canere delectaret, Moysè primum post Rubri maris transitum, sic docente: *Cantemus Domino, gloriose enim honorificatus est* (Exod. xv, 1). David perinde pro bonorum retributione quid Deo potissimum offerret eligenti, cantandi psallendique amœnitas sedit; ait enim: *Cantabo Domino qui bona tribuit mihi* (Ps. xii, 6). Et: *Psallam nomini tuo, Altissime* (Ps. ix, 3). Et iterum: *Exaltare Domine in virtute tua; cantabimus et psallemus virtutes tuas* (Ps. xx, 10). Per Hieremiam vero hujusmodi studiis deditos multiplicandos in gloria Deus dicit: *Erunt, inquit, ex his cantantes vox laudantium; et multiplicabo eos, et non minorabuntur* (Baruch. ii, 32, 34).

Tres autem pueri in camino ignis intacti salvationis vicem in cantico laudis rependunt. Hymno cum Apostolis dicto, Dominus pergit ad montem; ut sanctæ festivitatis libertas ab illo consummata auctoritatis haberet exemplum, qui nos in omnibus imbuisset. Quod tamen certis diei noctisque horis esse celebrandum, David sub relatione proprii actus instituit, dicens: *Ego, inquit, clamabo vespere, mane et meridie* (Ps. lrv, 18). Et iterum: *Septies in die laudem dixi tibi* (Ps. cxviii, 164). Et tertio: *Clamabo per diem, nec exaudies: et nocte, et non ad insipientiam mihi* (Ps. xxi, 3). Exsultare ergo Dei laudibus nec regem puduit, nec prophetam, adcoque in his Deo nos placere perdocuit; ut cum sibi nocturnas spiritalium canticorum vigilias fore monstraret, officii ipsius et tempus edicat: *Media nocte surgebam ad confitendum nomini tuo, Domine* (Ps. cxviii, 62). Hisdem se horis fortasse se venturum in Evangelio